
 
 
RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. Posudek vedoucího práce 
Jiří Weiser. Magisterská diplomová práce 
 
Ptáci ve vyučování na středních školách s novými poznatky v oboru 
 

 

Cílem diplomové práce  bylo provést souborný návrh pro vyučování tématu ptáci na středních 

školách. Tento záměr vznikl na základě zkušeností, že se při vyučování tohoto tématu stále 

vyskytují  nedostatky a že jsou velmi často uváděna zastaralá fakta a někdy i chyby. 

K sestavení práce byly použity novější prameny zahraniční ornitologické literatury, které 

přinášejí určité novinky, které se v učebnicích nevyskytují. Předkládaná práce byla ve své 

koncepci navržena samotným diplomantem. Obsahuje obsáhlou teoretickou část, která nabízí 

informace použitelné v testech a praktických cvičeních. 

Formální členění práce bylo provedeno podle zvyklostí  při psaní diplomové práce. Citace 

literatury  v textu odpovídá titulům uvedeným v seznamu literatury. Grafická úprava má 

dobrou úroveň,  slohová úroveň psaného textu je však  místy nepřesná  a vysvětlení jsou málo 

srozumitelná. ( například popisy  primárních a sekundárních letek na křídle na str.  42 nebo 

popisky obr.č. 36 „ metatarsal na straně další). 

V celé práci je takovýchto chyb více. Pramení to zřejmě hlavně z velké rozsáhlosti práce, 

kterou autor  nestačil ve všech částech patřičně zpracovat. Nicméně, didaktická část je 

založena na základě šetření a praktických cvičení  odučených na středních školách a dobře se 

doplňuje s textem úvodní teorie. 

 

Celkový dojem z práce je velmi dobrý při vhodných úpravách a potřebných diskusích 

s vyučujícími, by se práce mohla stát přínosnou pro učitele základních i středních škol. Hlavní 

pozitivní stránkou práce je vhodně sestavený dotazník a přípravy na laboratorní práce. 

Negativní stránkou je stránka gramatická. 

 

 

Vzhledem ke kladným i záporným stránkám předkládané práce ji doporučuji k obhájení a 

navrhuji známku velmi dobře. 

 

 

V Praze dne 5.9.2011  Jan Řezníček  


